Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Ивановского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]                                                     Постановление           Проект

     .12.2019г.                                                                                                   №

                                                     с. Ивановка

 Об утверждении лица, ответственного
 за организацию труда и видов работ
 для использования труда граждан,
 осужденных к отбыванию наказания
 в виде обязательных работ.

На основании статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации и статьи   25 Уголовно–исполнительного кодекса Российской Федерации, постановления Администрация Сальского района от 10.12.2019г. № 1982,
по согласованию с ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области Администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Назначить ведущего специалиста Администрации Ивановского сельского поселения (по вопросам муниципального хозяйства) Мищенко В.В., ответственным за организацию труда граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ, а также по  взаимодействию  по указанному вопросу с ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области.
 2. Утвердить виды обязательных работ при отбывании наказания гражданами,    осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4.   Контроль   исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ивановского сельского поселения 	   	О.В.Безниско				             	    Постановление вносит:
Владимир Викторович Мищенко
т. 44268

                                                                                                       Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Ивановского сельского поселения
от 00.12.2019г. №

ВИДЫ
обязательных работ при отбывании наказания гражданами,
осужденными к отбыванию наказания в виде обязательных работ

1. К видам обязательных работ могут быть отнесены:
уборка, очистка и благоустройство территории общего пользования поселений, муниципальных предприятий и учреждений, а также объектов культурного, социального, благотворительного, религиозного назначения;
озеленение и благоустройство парковых зон, зон отдыха, архитектурно-исторических памятников, а также объектов социального, благотворительного, религиозного назначения.
2. К обязательным работам не могут быть отнесены работы, связанные с необходимостью срочной ликвидации аварий, стихийных бедствий, катастроф и других чрезвычайных ситуаций, требующих специальной подготовки работников, а также их квалифицированных и ответственных действий в кратчайшие сроки.